/V

V:
«

Câmara C^unicipal de Castelo
Espírito Santo

O

APROVADO(A)

’jl 04>Iem ú:«

ARLEN CESAR BORTOLI, vereador do Município de Castela..EsÍ2&Espírito
Santo, vem, respeitosamente, após ouvido o plenário e oblÍ3?t^ão
regimental,/requerer seja enviado ofício ao Excelentíssimo Governador do Estado do

pinto Santo, Jose Renato Casagrande, e ao Excelentíssimo Secretário de Estado
da Segurança Pubiica e Defesa Social, Senhor Eugênio Coutinho Ricas soiicitando
que seja ,n,ciada a Operação Coiheita no Município de Castelo, uma vez que nosso
Municipio es a entre os maiores municípios produtores de café da região e por já ter
iniciado a colheita e com a valorização de mercado do café
dessas áreas realizadas pela Polícia

grande valia pra população Casíeiense.

o reforço na segurança

Militar do Espírito Santo (PMES) seria de

justificativa- o requerimento se faz necessário
uma vez que já existe hoje no

que já presta um serviço de grande relevância

o objetivo da Operação Colheita é intensificar a
rurais durante o período de colheita

com

por conta da

Município, a Patrulha Rural

visitas tranquilizadoras,

segurança dos produtores

migração de pessoas, além da

mas

maior circulação de mercadorias e valores nas
regiões produtoras no Municípi0.

yíH_^estes tenyios, pede deferimento.

3 de Abril de 2024.Jj^̂ C^telo, E
Mma Liiaa Ver,í»rim

Vereadora

2
V

WARLEN C^ESAR BORTOLI
Vereador

Av. Geliilio Vargas, 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastclo.cs.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br